
S T A N O V Y 
Aktivu zasloužilých hasičů a funkcionářů  

při  

SH ČMS – Okresního sdružení hasičů Vsetín 
III. vydání - 2017 

 
Čl. 1 – Poslání Aktiv zasloužilých hasičů a funkcionářů 

1) Smyslem založení a existence Aktivu zasloužilých hasičů a funkcionářů je využití dlouholetých zkušeností 
funkcionářů hasičstva k plnění humanitárních úkolů našeho sdružení a současně zachování kontinuity práce 
starších členů SH ČMS v době, kdy jejich zkušenosti mohou být účelně využity. 

2) Aktiv zasloužilých hasičů a funkcionářů okresu Vsetín (dále jen Aktiv) je volným sdružením při  
SH ČMS – Okresního sdružení hasičů Vsetín (dále jen OSH Vsetín). 

Čl. 2 – Vznik Aktivu 
1) Podmínkou vzniku Aktivu je projednání a schválení návrhu na vznik Aktivu výkonným výborem OSH Vsetín. I. 

vydání Stanov bylo schváleno VV OSH 17. 10. 2002, založení K ZH a F bylo 4. 10. 2002. 
2) Minimální počet členů Aktivu je stanoven na 7 členů. 

Čl. 3 – Členství 
1) Členství v Aktivu je dobrovolné. 
2) Členem Aktivu se může stát člen SH ČMS: 

a) který je nositelem titulu „ Zasloužilý hasič“ 
b) který je nositelem medaile „Za mimořádné zásluhy“, dosáhl věku 60 let a pracoval aktivně minimálně 25 let 

ve zvolené hasičské funkci na úrovni SDH, okrsku, okresu, kraje, Ústředí SH ČMS.  
3) Členy Aktivu navrhují (pouze se souhlasem navrhovaného) SDH a okrsky organizované při OSH Vsetín a VV 

OSH Vsetín. 
4) O přijetí nových členů rozhodují členové Aktivu na svých setkáních. 
5) Činnost Aktivu řídí pětičlenné vedení Aktivu:  

- Vedoucí Aktivu ZH a F při OSH Vsetín. 
- Zástupce vedoucího Aktivu ZH a F při OSH Vsetín.  
- Jednatel Aktivu ZH a F při OSH Vsetín. 
- Pokladník Aktivu ZH a F při OSH Vsetín.  
- Kronikář Aktivu ZH a F při OSH Vsetín.  

Vedení je voleno na jednání Aktivu ZH a F při OSH Vsetín. Vedoucího Aktivu ZH a F při OSH Vsetín 
schvaluje VV OSH Vsetín. 

6) Vedoucí Aktivu je zván na jednání výkonného výboru OSH Vsetín jako host jednání a má hlas poradní. 
Čl. 4 – Činnost Aktivu 

1) Členové Aktivu se scházejí minimálně jednou ročně na setkání, které organizuje vedení Aktivu. Tohoto setkání 
se zúčastňuje starosta OSH Vsetín nebo náměstek starosty OSH Vsetín, který informuje členy o činnosti  
SH ČMS – Okresního sdružení Vsetín a dalších organizačních složek sdružení. Na setkání jsou zváni i další 
hosté. 

2) Aktiv je poradním orgánem VV OSH. Návrhy, které předkládá vedení Aktivu jako usnesení Aktivu, schválené 
prostou většinou členů, jsou pro ostatní orgány OSH Vsetín doporučující. 

3) Program zasedání Aktivu připravuje vedení Aktivu po konzultaci se starostou OSH Vsetín. 
4) O každém jednání Aktivu bude proveden záznam v knize zápisu. 
5) O okresních akcích Aktivu jsou vedeny záznamy v kronice Aktivu. 
6) Vedení Aktivu zajistí účast na životních jubileích 70, 75, 80 a každé další výročí u členů Aktivu. 

Čl. 5 – Zánik Aktivu 
1) K zániku Aktivu dojde v případě, že počet členů Aktivu klesne pod 7 členů. 
2) Zánik Aktivu musí schválit výkonný výbor OSH Vsetín. 

Čl. 6 – Závěrečná ustanovení 
1) Členský příspěvek činí 200,- Kč za kalendářní rok. 
2) Tato částka může být upravena na základě rozhodnutí shromáždění Aktivu. 
3) Členské příspěvky mohou být použity výhradně na činnost Aktivu. 

 
Návrh aktualizace stanov Aktivu zasloužilých hasičů a funkcionářů při OSH Vsetín byl projednán a schválen 
vedením Aktivu zasloužilých hasičů a funkcionářů při OSH Vsetín dne 24. 11. 2017. 
Stanovy Aktivu zasloužilých hasičů a funkcionářů při OSH Vsetín, byly schváleny Výkonným výborem SH 
ČMS – Okresním sdružením hasičů Vsetín dne 07. 12. 2017. 
 

Jaromír Polanský v.r.  
Starosta  
SH ČMS – Okresního sdružení hasičů Vsetín 

 

Jan Kovář v.r.  
Vedoucí 
Aktivu ZH a F při OSH Vsetín 

 


